



DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM CHOROÓB PŁUC

WE WROCŁAWIU

53-439 WROCŁAW UL. GRABISZYŃSKA 105



Telefon centrala: (71) 334-94-00, fax: (71) 362-13-06

NIP 894-24-56-112, REGON 000294295

strona internetowa: www.dcchp.pl

e-mail: dcchp@dcchp.pl

L.Dz. *DM/548/2021*

Wrocław 30.04.2021 r.

**Dotyczy: odpowiedzi na pytania do SWZ - sprawa BZP 3810.15.2021. JK**

Przedmiotem zamówienia jest **dostawa 38 szt. subskrypcji do oprogramowania Microsoft 365 Business Premium lub oprogramowania równoważnego.**

Działając w imieniu Dolnośląskiego Centrum Chorób Płuc we Wrocławiu ul. Grabiszyńska 105, zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) Zamawiający odpowiada na pytania dotyczące SWZ.

**Pytanie nr 1;**

1. Dotyczy wzoru umowy:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przewidzenie w Umowie załącznika, stanowiącego klauzulę informacyjną Wykonawcy dla osób uczestniczących w zawieraniu i realizacji Umowy. Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę, prosimy o wskazanie wśród załączników do umowy załącznika "Klauzula informacyjna Wykonawcy".

**Odpowiedź 1;**

Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy.

**Pytanie nr 2;**

2. Dotyczy wzoru umowy; § 1 Przedmiot Umowy, ust. 4:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację niniejszego postanowienia poprzez określenie godzin wsparcia w godzinach od 9:00 do 17:00. Jeżeli tak, prosimy o modyfikację zapisu na brzmienie:

"Wsparcie techniczne obejmuje udzielanie konsultacji dokonywanych telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, przez pięć dni roboczych (od poniedziałku do piątku) w godzinach od 9.00 do 17.00, a także reagowanie na problemy techniczne z zakresu działania oprogramowania leżące po stronie Zamawiającego w czasie reakcji nie dłuższym niż 24 godziny od chwili ich zgłoszenia Wykonawcy przez Zamawiającego drogą telefoniczną: nr ..... lub mailową na adres: ....."

**Odpowiedź 2;**

Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy.

**Pytanie nr 3;**

3. Dotyczy wzoru umowy; §5 Wynagrodzenie i warunki płatności, ust. 2:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację postanowienia poprzez zmianę sposobu płatności wynagrodzenia na miesięczną. Jeżeli tak, prosimy o modyfikację zapisu na brzmienie:

"Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 będzie płatne co miesiąc w wysokości po ..... zł (słownie.....), każdorazowo po zakończonym kwartale realizacji Umowy"

**Odpowiedź 3;**

Zamawiający zmienia zapis wzoru umowy w §5 ust. 2.

**Pytanie nr 4;**

4. Dotyczy wzoru umowy, §7;

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie symetrycznego zapisu dotyczącego przestrzegania zasad poufności określonych w postanowieniach Umowy w następującym brzmieniu:

“1. Każda ze stron zobowiązuje się do zachowania w poufności wszelkich informacji i danych, jakie uzyskała w związku z wykonywaniem Umowy, oraz informacji, co do których może powziąć podejrzenie, iż są poufnymi informacjami albo danymi lub są jako takie traktowane przez drugą Stronę.

2. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości co do charakteru danej informacji lub danych, przed ich ujawnieniem lub uczynieniem dostępną, dana Strona zwróci się na piśmie o wskazanie, czy informację tę ma traktować jako poufną.

3. Każda ze Stron zobowiązuje się do ochrony przed nieuprawnionym ujawnieniem wszystkich danych i informacji uzyskanych w trakcie realizacji Umowy, w szczególności dotyczących drugiej Strony oraz jej pracowników i podmiotów z drugą Stroną współpracujących, jakie dana Strona uzyska w toku realizacji Umowy, zarówno w czasie jej wykonywania, jak i po zrealizowaniu Umowy.”

**Odpowiedź 4;**

Zamawiający zmienia zapis wzoru umowy w §7.

**Pytanie nr 5;**

5. Dotyczy wzoru umowy; §8 Kary umowne i odszkodowania, ust. 1 pkt 6:

Prosimy o modyfikację wskazanego zapisu poprzez wskazanie konkretnych sytuacji w jakich Zamawiający jest uprawniony do naliczenia kary umownej na podstawie §8, ust 1 pkt 6 lub o jego wykreślenie.

W dotychczasowym brzmieniu postanowienie wzoru umowy jest niejasne i niezrozumiałe w zakresie, w jakim dotyczą one obowiązków wykonawcy co do realizacji przedmiotu zamówienia, co narusza narusza art. 99 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, gdyż powoduje, że przedmiot zamówienia nie jest opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, a w rezultacie przedmiot zamówienia jest opisany w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję.

**Odpowiedź 5;**

Zamawiający wykreśla ust. 1 pkt 6 w §8 wzoru umowy.

**Pytanie nr 6;**

6. Dotyczy wzoru umowy; §8 Kary umowne i odszkodowania, ust. 1:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów istotnych postanowień umowy w §8. Zamawiający nakłada na Wykonawcę kary, które są rażąco wygórowane. Istnieje możliwość podważenia rażąco wygórowanej kary na drodze sądowej. Zgodnie z brzmieniem art. 484 § 2K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. W związku z tym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wysokości kar umownych: ust. 1 pkt 2 - w przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji przedmiotu Umowy w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1 – w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; ust. 1 pkt 3 - w przypadku zwłoki Wykonawcy w stosunku do terminu określonego w § 1 ust. 3 pkt 1, 2, 5 – w wysokości 1% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; ust. 1 pkt 4 - w przypadku zwłoki Wykonawcy w stosunku do terminu określonego w § 1 ust. 3 pkt 7 lit. a lub b lub § 1 ust. 4 Umowy – w wysokości 0,02% Wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki; ust. 1 pkt 5 - w przypadku zwłoki Wykonawcy w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 3 pkt 1 Umowy – w wysokości 0,2% Wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki; ust. 1 pkt 6 - w przypadku innego niż powyżej w pkt 2 – 5 niezgodnego z Umową wykonywania Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną - w wysokości 0,2 % wynagrodzenia Wykonawcy określonego odpowiednio w § 5 ust. 1 Umowy;

**Odpowiedź 6;**

Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy.

**Pytanie nr 7;**

7. Dotyczy wzoru umowy; §8 Kary umowne i odszkodowania:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie symetrycznego zapisu dotyczącego przestrzegania zasad poufności określonych w postanowieniach Umowy w następującym brzmieniu:

"Wykonawca naliczy Zamawiającemu karę umowną w przypadku naruszenia przez Zamawiającemu obowiązku nieujawniania Informacji Poufnych – w wysokości 5 000,00 zł za każdy przypadek naruszenia obowiązku poufności".

**Odpowiedź 7;**

Zamawiający dopisuje we wzorze umowy pkt 8 w ust.1 §8 o brzmieniu;

8) Wykonawca naliczy Zamawiającemu karę umowną w przypadku naruszenia przez Zamawiającemu obowiązku nieujawniania Informacji Poufnych – w wysokości 5 000,00 zł za każdy przypadek naruszenia obowiązku poufności.

**Pytanie nr 8;**

8. Dotyczy wzoru umowy; §8 Kary umowne i odszkodowania:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie postanowienia, które ograniczy limit kar umownych przewidzianych w Umowie do wysokości 30% całkowitej kwoty brutto, o której mowa w § 5 ust. 1.

**Odpowiedź 8;**

Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy.

**Pytanie nr 9;**

9. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji jaka jest sygnatura prowadzonego postępowania. Na platformie i w części dokumentów np. postępowania to: BZP.3810.15.2021.JK, natomiast w części załączników Zamawiający wskazuje numer : BZP.3810.11.2021.JK.

**Odpowiedź 9;**

Zamawiający poprawił nr postępowania w części załączników. Właściwy nr to BZP.3810.15.2021.JK.

Zamawiający zmienił termin składania ofert na **dzień 06.05.2021 r.** Godzina i miejsce pozostają bez zmian.

Dyrektor Centrum  
Marcin Murmyła



